

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

مرحله‌ی آماده‌سازی فایل				
پیااده‌سازی	تصحیح و ویرایش اولیه	ذکر مأخذ	ویرایش دوم	تکمیل مأخذ و ویرایش نهایی

اجابت ملک داعی در ماه رجب

خدای متعال را شاکریم که عمر ما را استمرار بخشید و در آستانه‌ی ماه رجب‌المرجّب قرار گرفتیم. این ماه فوق‌العاده عظیم است؛ به تعبیر برخی از احادیث، شهرالله، و به تعبیر برخی دیگر از احادیث، ماه امیرالمؤمنین علیه السلام است. ماه بسیار بزرگی است و اگر انسان طالب و تشنه‌ی تعالی و کمال باشد و در مسیر سلوک الی‌الله بخواند به مراتب عبودیت نائل شود، این فرصت بسیار مغتنم است. حساب این سه ماه، از حساب نه ماه دیگر سال کاملاً متفاوت است و فرصت‌ها و موقعیت‌هایی که در آن برای رشد و تعالی فراهم است، اصلاً با سایر ایام سال قابل مقایسه نیست.

امیدواریم خدای متعال توفیق دهد از این بستری که برای تعالی و تقرب فراهم است، حداکثر بهره را ببریم. هیچ ثانیه‌ای از ثانیه‌های این سه ماه رجب‌المرجّب، شعبان‌المعظم و رمضان‌المبارک را بی‌بهره از دست ندهیم. امیدواریم این فرصت را تهیدست از کف ندهیم.

باید به خودمان یادآور شویم؛ باید یکدیگر را به خیر توصیه کنیم. **وَ تَوَاصَوْا بِالْحَقِّ وَ تَوَاصَوْا بِالصَّبْرِ؛^۱ وَ ذَكَرْ فَإِنَّ الذِّكْرَ تَنْفَعُ الْمُؤْمِنِينَ؛^۲ وَ الدَّرْسُ حَرْفٌ وَ التَّكْرَارُ أَلْفٌ.^۳** امیدوارم به یکدیگر توجه دهیم؛ چون

۱. سوره‌ی عصر، آیه‌ی ۳.

۲. سوره‌ی ذاریات، آیه‌ی ۵۵.

۳. کلامی مشهور از بزرگان است.

گاهی اوقات انسان در کوران فعالیت‌های روزمره نسبت به فرصت‌های بسیار برجسته و فوق‌العاده، بی‌توجه می‌شود و آن فرصت‌ها را از دست می‌دهد.

به‌رحال هم روزه‌های این ماه فوق‌العاده عظیم است! هم نمازهای بسیار برجسته‌ای دارد و هم دعاهای فوق‌العاده زیبا؛ فوق‌العاده زیبا! مناجات‌ها، دعاها و ذکرهایی که خدا می‌داند چیست! در ماه شعبان فضا عوض می‌شود؛ آنجا ویژگی‌های دیگری خواهد داشت؛ ولی ماه رجب را فقط خدا می‌داند چیست! امیدوارم خدا ذائقه‌ی ما را بیدار کند؛ کام روح و جان ما را بیدار کند و حلاوت آنچه که در ماه رجب فرمودند، بچشیم! فرمودند: رجب نه‌ری است از شیر سفیدتر و از عسل شیرین‌تر؛^۴ این شیرینی را همین‌جا می‌توان چشید. آن ذائقه‌ی چشنده باید در ما بیدار شود و راهش هم عبودیت، طاعت، بندگی و پرداختن بیشتر در این سه ماه به خلوت‌های عبادی و فرصت‌های معنوی است. گرچه که نباید به خدمات اجتماعی بی‌توجه بود؛ دستگیری از نیازمندان و شادکردن دل افراد محزون و غم‌دیده، به‌جای خودش اهمیت فوق‌العاده‌ای دارد؛ اما خلوت‌های عبادی در این سه ماه، و بهره‌بردن از سحرهای این سه ماه [را از دست ندهیم؛] ملک داعی که هرشب کسانی را که طالب قرب الهی هستند، به این خلوتگاه انس دعوت می‌کند؛ و آنچه که خدای متعال می‌فرماید: **أَنَا جَلِيسُ مَنْ جَالَسَنِي**؛^۵ کسی بیاید و بنشیند، من هم می‌آیم کنارش می‌نشینم! در فرصت شب‌های ماه رجب، باور کنیم و بچشیم ان‌شاءالله! در خلوتی بنشینیم و بگوییم: خدایا فرمودی **أَنَا جَلِيسُ مَنْ جَالَسَنِي**، من آمده‌ام بنشینم خدمت شما! گفت:

بنازم به بزم محبت که آنجا گدایی به شاهی مقابل نشیند

امیدوارم این را ببینید! خدا این حقایق را به همه‌ی ما نشان دهد که اینها تعبیر شاعرانه نیست؛ اینها حدیث قدسی است. فرمود: کسی در این خلوت‌ها مرا بخواند پاسخش می‌دهم؛ درخواست کند به او

۴. صدوق، من‌لایحضره‌القیه، ج ۲، ص ۹۲ و سیدبن‌طاووس، اقبال‌الاعمال، ج ۲، ص ۶۳۵ و مجلسی، بحارالانوار، ج ۸، ص ۱۷۵.

۵. سیدبن‌طاووس، اقبال‌الاعمال، ج ۲، ص ۶۲۸؛ مجلسی، بحارالانوار، ج ۹۵، ص ۳۷۷ و نوری، مستدرک‌الوسائل، ج ۷، ص ۵۳۵.

عطا می‌کنم.^۶ از خدا بخواهیم ما را از مجیبین ملک داعی قرار دهد که این پیک الهی را که آمده ما را به خلوت‌های شب‌ها و سحرهای این ماه عظیم دعوت کند، اجابت کرده باشیم. در حدیث فرمودند: روز قیامت به اهل محشر ندا داده می‌شود که **أَيْنَ الرَّجِيُونَ**^۷ کسانی که رجبی هستند، در این جمع عظیم کجایند؟ و گروهی برمی‌خیزند و آن منزلت بزرگ که احادیثش را خوانده‌ام. امیدوارم حتماً عزیزان مراجعه کنند و خود من هم توفیق داشته باشم دوباره مراجعه می‌کنم. درست است که قبلاً مطالعه کرده‌اید، شنیده‌اید، اما مراجعه‌ی مجدد می‌تواند دانسته‌های ما را خیلی شفاف‌تر و تأثیرگذارتر کند. امیدوارم مرور دانسته‌ها شوق را در ما ایجاد می‌کند. وقتی نسیم رجب به سمت اهل سلوک می‌وزد، سر از پا نمی‌شناسند! از شوق، قرار و آرام ندارند و چشم‌به‌راه طلوع نخستین شب و ماه شب رجب‌المرجّب می‌نشینند تا این مهمان گرمی از راه برسد و آن‌طور با حسن استقبال او را می‌پذیرند و از این ماه بهره می‌برند.

امیدوارم خدای متعال این توفیق را به ما بدهد که از ماه رجب که مقدمه‌ی ماه شعبان و ماه شعبان که مقدمه‌ی ماه رمضان است، بهره ببریم. در این ماه رجب به مدد ولایت امیرالمؤمنین ع و با بهره‌گرفتن از روح ولایت، قلبمان را از هر بتی که در دل ما جای گرفته و هرچه که جای خدا را در دل ما اشغال کرده، تخلیه کنیم. امیدوارم در ماه شعبان‌المعظم هم بتوانیم به مدد عنایات نبوی آن ویژگی‌ها و خصوصیات مثبتی را که سمبل تام آن، وجود مقدس پیامبر اکرم ص صاحب خلق عظیم است، کسب کنیم و این دو، ما را برای ورود به ماه مبارک رمضان آماده کند که ماه دیدار خدا و ضیافت خداست؛ ماه مهمان‌شدن بر خدا، ماه لقاء خدا و ماه راه‌یافتن به خلوتگاه وصال الهی است. به قول حافظ:

۶. سیدبن طاووس، اقبال‌الاعمال، ج ۲، ص ۶۲۸؛ مجلسی، بحارالانوار، ج ۹۵، ص ۳۷۷ و نوری، مستدرک‌الوسائل، ج ۷، ص ۵۳۵.

۷. حرّعاملی، وسائل‌الشیعه، ج ۱۰، ص ۴۷۹ و مجلسی، بحارالانوار، ج ۹۴، ص ۴۱.

نگویمت همه ساله می پرستی کن سه ماه می خور و نه ماه پارسا می باش
امیدوارم این می محبت الهی، می مراقبات و انس با خدای متعال را با همه‌ی غلظتی که در این ماه
دارد، بچشیم! به قول حافظ که می گوید:
شراب تلخ می خواهم که مردافکن بود زورش که تا یک دم بیاسایم ز دنیا و شر و شورش
این شراب تلخ را در این سه ماه می دهند. در میخانه‌ی الهی باز است و خوشا به سعادت آن کسانی که
بروند و از این می‌های بی‌مثال و بی‌مثیل، مست عشق الهی شوند و به وصال حضرت حق نائل شوند.
فرصت، فرصت خاصی است و هیچ تضمینی هم وجود ندارد که امثال بنده سال آینده، دوباره این
فرصت در دسترسشان قرار گیرد. ممکن است آخرین فرصت درک ماه رجب، ماه شعبان و ماه رمضان
برای ما باشد. خدا نکند که ما حسرت‌زده بیرون برویم و این فرصت از کف ما برود.

اللَّهُمَّ صَلِّ عَلَى مُحَمَّدٍ وَ آلِ مُحَمَّدٍ وَ عَجِّلْ فَرَجَهُمْ